
Муниципальное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

«Образовательный комплекс «Импульс»

П Р И К А З
03.06.2025 № 01-02/83-4

Об организации индивидуального 
отбора для профильного обучения 
на уровне среднего общего образования.

На основании приказа министерства образования Ярославской области 
от 22.04.2025 года № 19-нп, Департамента образования Администрации 
городского округа город Рыбинск от 07.05.2025 года № 053-01-09/207 «Об 
утверждении сроков проведения индивидуального отбора для профильного 
обучения при получении среднего общего образования», в соответствии с 
Положением об организации индивидуального отбора для профильного 
обучения при получении среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать приём заявлений для участия в индивидуальном 
отборе для профильного обучения на уровне среднего общего образования - 
9 июля 2025 года с 9.00 до 14.00.

2. Установить сроки проведения индивидуального отбора -  14 июля 
2025 года.

3. Создать комиссию по индивидуальному отбору в составе: 
Шальновой О.Н., директора, Виноградовой М.Ю., заместителя директора по 
ВР, Скоробогатовой С.Г., директора структурного подразделения Центр 
образования № 28 имени А.А. Суркова, Шуваловой И.В., директора 
структурного подразделения Центр образования «Гимназия № 18 имени В.Г. 
Соколова», Шуваловой С.В., директора структурного подразделения Центр 
образования № 27, Кукушкина С.И., директора структурного подразделения 
Центр образования № 29, Слининой Н.В., члена Наблюдательного совета.

4. Установить сроки работы комиссии по индивидуальному отбору -  
14 июля 2025 года.

5. Довести до сведения обучающихся, родителей (законных 
представителей) обучающихся информацию об итогах индивидуального 
отбора обучающихся посредством размещения на официальном сайте школы 
и информационных стендах 14 июля 2025 года.

6. Создать апелляционную комиссию в составе: Шальновой О.Н., 
директора, Обрядиной Н.Ю., заместителя директора по ВР, Лебедевой А.С., 
учителя биологии.



7. Установить сроки работы апелляционной комиссии по 
индивидуальному отбору -  17 июля 2025 года.

8. Довести до сведения обучающихся, родителей (законных 
представителей) обучающихся информацию об итогах работы 
апелляционной комиссии по индивидуальному отбору посредством 
размещения на официальном сайте школы и информационных стендах 17 
июля 2025 года.

9. Организовать прием документов для зачисления в 10 класс МОУ 
СОШ «Образовательный комплекс «Импульс» с целью получения среднего 
общего образования 18 июля 2025 года.

10. Назначить ответственными за техническое сопровождение по 
подготовке и проведению приемной кампании в 10 класс Баркову Н.С., 
системного администратора, Лебедеву А.С., методиста Центра образования 
№ 28 имени А.А. Суркова, Ермолову Е.А., делопроизводителя МОУ СОШ 
«Образовательный комплекс «Импульс».

11. Организовать прием заявлений для участия в индивидуальном 
отборе для профильного обучения на уровне среднего общего образования 
во 2 волну, при наличии свободных мест, 11 августа 2025 года с 9.00 до
14.00.

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор О.Н. Шальнова


